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T """ Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t&¢ Komunés sé
Skenderajt

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné ,

Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i 1?\PL-
sé
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL-sé

Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e | Daté: \ ]

' Departamentit Ligjor dhe Monitorim té | 05.06.2020

Komunave | fese —— Nr.020-1118/2

Zyrtaret pérgjegjés:

1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udh&heqés i D1v17mrut peér

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave ¢y 2%/, | [

2. Zyrtari hartues 1i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare Ppér monitorim té

vlerésimit ligjor komunave /(A" j

Lénda: Konfirmim i hg]shmerisfé sé aktit té
Komunés sé Skenderajt

Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&é Komunés

[ nderuar Kryetar,
E nderuara Kryesuese,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t8 Akteve té Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t€ ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim t& detyrueshém té ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t&§ Komunés Nr. 01-463/01-0011816/20 pér korrigjimin e vendimit Nr.
01-463/02-0067155/19 i datés 05.11.2019 pér shpalljen e zonave me interes publik

I miratuar mé daté: 02.03.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 05.03.2020

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t&€ komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund t&€ prodhojé efekte juridike. Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t&¢ komunés pér c¢farédo sqarimi té
métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government Administration

Za: Bekim Jashari, gradonacelnik Op3tine Srbica
Fatbardha Haliti, predsedavaju¢a  Skupstine
opstine Srbica ]
Ce: Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS | g
Jedinica za upravljanje dokumentima u opétini || AV
! Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i minista l

| administracije lokalne samouprave
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS=

| Od: Venera Cerkini, rukovodilac Prav odeljenja i Dana,
' monitorisanje opstina /MALS J,//j;,_/_** 05.06.2020.
Odgovorni sluzbenici: Br. 020-
1118/2
1. Potvrdeno od: Xhevat Tafa, rukovodllac OdseLka za\nadgledan]e
opstina =
2. Izradeno od: Vjosa Ahmetaj, sluzberuca za nadglp%mupé/yﬁna
Predmet: Potvrda zakonitosti akta Opatine Srbica
Vrsta akta: O Odluka Skupstine opstine

UvaZeni gradonaclenice,
Uvazena predsedavajuca,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 za administrativno razmatranje
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim
zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta
premijera i ministarstva, Pravnom odeljenju i nadlgedanje opstina Ministarstva za
administraciju lokalne samouprave je dostavljen slede¢i opstinski akt za obavezno
razmatranje zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj
samoupravi:

Odluka Skupstine opstine br. 01-463/01-0011816/20 za ispravku odluke br.01-463/02-
0067155/19 dana, 05.11.2019.godine, za proglasavanje podrudja od javnog interesa
Usvojena dana: 02.03.2020.

Dotsavljena MALS-u za razmatranje dana: 05.03.2020.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je op3tinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi i kao takav moZe proizvoditi pravni efekat. Ministarstvo
administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
objasnjenje u vezi sa ovom procenom.
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Republika e Kosovés : Komuna Skénderaj
Republika Kosova Opshtina Skendergj
Republic of Kosovo Municipality ol Skenderaj

Drejtorija pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési
Departament of Geodesy and Property Cadastre
Direkcia za Geodeziu Kadaster [ Imovinu

DATI/A: } 20/ 02 /2020
PER/IZA/ TO: | KUVENDIN KOMUNAL SKENDERAJ
CcC: Kryetarin ¢ Komunés Skenderaj

7, Bekim Jashar

PERMES/PREKO/THROUGH : | Arkivit 20 - ‘,EL“M\ -
NGA/OD/FROM: Drejtori LGRS

Ramiz Sl

f\.l ﬁs:u dhe Pronési,

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: L‘r‘;’i“'?m(.
L . AR-0i6

{ e gﬁ{) "'mm'""“\\“‘ 3
d f)*;’ T ‘\‘S
f}, ./_

NEé mbéshtetje 1€ nenit 12 pika 12,1, & Ligjit pgr Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040,Gazeta
Zyrtare e Republikés se Kosoves,Nr.28/ daté .04 Qershor 2008, Ligjit nr.03/L-139.pér
Shpronésimin ¢ Pronés se Paluajtéshme , Me ndryshimet dhe ploieSImeI e b&ra me Ligjin Nr.03/L-
205, 1€ daes .28 tetor 2010, LIGI NR. 04/L-174 PER PLANIFIKIMIN HAPESINOR , Nenin 50, 50.1 piké‘l
[, i Statutit 8 Komunés se Skenderajit Nr.110-385,dt 03.12.2008 , Kuvendit t& Komunés né
mbledhjén e veté té mbajtur mé dt._ | propozong kg ;

PROPOZIM-VENDIM



PER KORIGJIMIN E VENDIMIT NUMER 01-463/02-0067155/19 TE DATES 05/ 11/
2019

Neni |

Me két& vendim kotigjohet vendimi me numer 01-463/02-0067155/19 I dates 05/11/2019
nxjerrr nga Kuvendi Komunal Skenderaj

Neni 2
Ngastrat kadastrale :

- Numer 1825, kulturé livadhe klasa ¢ pesté (5) me sipérfage prej 00.44.56ha,
- Numer 1826 me kulturé aré klasa e pesté (5) me siperfaqe 00. 12.42 ha.

- Numer 1827 me kulturé aré klasa e pesté (5) me siperfaqe 00.38.26 ha.

- Numer 1828 — 1 me kulturé aré klasa e pesté (5) me siperfaqge 01.91.78 ha.

- Numer 1828 — 2 me kulturé aré klasa e pesté (5) me siperfage 00.08.51 ha

Keto ngastra kadastrale higen nga vendimi 01-463/02-0067155/19 1 dates 05/11/2019
Neni 3

Ky vendim hyn né fuqi pasi t€ nenshtrohet shqyrtimit t& obligueshem t& lijshmerisé né MPALdhe
8 dit pas publikimit né& Webfaqén e Komunés dhe tablén e shpalljeve t& Kuvendit t& Komunés.

Neni 4
Arsyeja pér korigjimin ¢ ketij vendimi mbizotron argumenti 1 bazuar sepse pala Ramadan Rushiti
ka blerg nga titullari pronen qe shtrihet ne ngastrat e cekura ne nenin 2 te ketij vendimi kontrata
numer 506 numri I faqes 18 data 31 janar 2020 dhe ka permbushur te gjitha obligimet e kontrates
per kéto ngastra.

Neni §
ME nj€ kopje t& vendimit njoftohet Zyra e Kryetarit, Drejtori a pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési
dhe t€ gjitha drejtorive komunale, Ministrija pér Vetéqeverisjén Lokale, njé kopje pér Arkivén dhe
nj€ kopje ruhét né dosjét e materialeve t&8 Kuvendit, njé kopje 1 dergohet AKP-s&,
Nr,
Skenderaj,me dt.

KUVENDI 1 KOMUNES SKENDERAJ

KRYESUSIJA,
Fatbardha Haliti
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liata
Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Republika e Kosavés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Pas shqyrtimit t€ propozim-vendimit nr.05-463/01-0063391/ 19, t& dt.14.10.2019, né bazé t& dispozitave t&
nenit 12 par 1,2 shkronja d, t& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, gershor 2008, neni 27
par.l,2.3 &€ Ligjin nr.06/L-092 pér dhénie ng shfrytézim dhe k&mbim t& pronés s¢ paluajtshime &
Komunés, neni 14 par. 1,2 shkronja d, t& Statutit té¢ Komunés sg Skenderajt nr. 01-110-385, i
dt.03.12.2008, Kuvendi i Komungs sg Skenderajt, né mbledhjen ¢ rregullt t& mbajtur me datén 30.10.2019

miratol kéts:

VENDIM
PER SHPALLJEN E ZONAVE ME INTERES PUBLIK

' I
Miratohet propozim-vendimit nr. 05-463/01-0063391/19, t& dt.14.10.2019, pér shpalljes s&8 zonave me
interes publik. Me két& vendim shpallen zona me interes publik ngastrat e posht&shénuar t& cilét
udhéheqin n& emér té titullaréve té tyre n& ZK. Skenderaj, Prekaz i Poshtém, Prekaz i Epérm, Kliné e
Mesme, Kliné e Ep&rm, Polac i Ri, Burojé, Runik dhe Bajé.

I1
Fabrika e Municionit t&¢ Gjuetisé Trepca Zona Kadastrale Skenderaj.
Ngastra nr.281-3, mé kulturé kullos, klasa e 3, me sipérfage 00.84,44 ha,
Ngastra nr.281-2, mé& kulturg kullos, klasa e 3, me sipérfaqe 01.23,65 ha,
Ngastra nr.548-1, mé kulturg arg, klasa e 4, me sipérfage 00.51,20 ha,

Pasuri Shogérore Drejtoria e Pyjeve Zona Kadastrale Skenderaj,
Ngastra nr.275, mé kulturg kullos, klasa e 3, mé sipérfage 01.17.24 ha,
Ngastra nr.278-1, mé kulturg male, klasa e 3, mé sipérfage 25.08.15 ha,
Ngastra nr.527- [, mé& kulturé kullos, klasa e 3, mé sipérfage 00.06.51 ha,
Ngastra nr,793-3, mé kulturé kullos, klasa e 3, mé sipérfage 00.08.40 ha,

Pasuri Shoqérore Drejtoria e Pyjeve Zona Kadastrale Prekaz i Poshtém.
Ngastra nr.590, mé kulturé kullos, klasa e 3, mé sipérfaqe 00.76.17 ha.
Ngastra nr.593, m& kulturé kullos, klasa e 2, mé sipérfaqe 01,68.80 ha.
Ngastra nr.604, mé kulturg kullos, klasa e 2, mé sipérfage 01.89.83 ha.

11
Ngastra kadastralg t8 cckura né nenin 2 @ ketij vendimi jané né mbrojtje zoné t& vecantd t8 Kompleksit
Pérkujtimorg “Adem Jashari” ng Prekaz, i cili ka réndési ontologjike, antropologjike, historike edhe t&
trashégimisé kulturore pér qytetaret e Republikés s¢ Kosovés. Ligji nr.2004/39 pér Shpailjen e Kompleksit
Perkujtimor “Adem Jashari” né Prekaz mé Interes t& Vegante Kombétar, Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés viti [1/nr.23/01 prill 2008,
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O.P.1B. “Produké” Zona Kadastrale Prekaz i Epérm
Ngastranr. 144, mé kulturé art, klasa e 4, mé sipérfage 09.64.00 ha,
Ngastra nr. 1442, mé kulturg jo pjellore, mé sipérfaqe 00.04.78 ha,
Ngastra nr. 1443, mé kulturé jo pjellore, mé sipérfage 00.12.35 ha,

I Ngastra nr. 1825, mé kulturs livadhe, klasa ¢ 5, mé sipértage 00.44,56 ha,
Ngastra nr.1826, mé kulturg arg, klasa ¢ 5, mé sipérfage 00.12.42 ha,

fl Ngastra nr. [827, mé kulturs arg, klasa e 5, mé sipértage 00.38.26 ha,

\' Ngastra nr.1828-1, mé kulturs ar€, klasa e 5, mé sipérfage 01.91,78 ha,

(| Ngastra nr.1828-2, mé kulture arg, klasa e 5, mé sipérfaqe 00.08.51 ha.
O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrale Kliné ¢ Mesme
Ngastra nr. 150, m& kulturé arg, klasa e 4, mg sipérfaqe 25.99.71 ha,
Ngastra ne. 151, mé kulturé rrugé, mé sipérfaqe 00.22.25 ha,
Ngastra nr. 152, mé kulturg kullos, klasa e 2, mé sipérfage 00.43.64 ha,
Ngastra nr. 153-1, mé kulturé aré, klasa e 3, mé sipérfaqe 06.62.80 ha,
Ngastra nr.154, mé kulturg kullos, klasa e 2, mé sipérfaqe 00.24,06 ha,
Ngastra nr. 155, mé kulturé jo pjellore, mé sipérfaqe 00.44.19 ha,
Ngastra nr.156, mé kulturé kullos, klasa e 2, mé sipérfaqe 00.36.55 ha,
Ngastra nt. 157, mé kulturé jo pjellore, mé sipérfage 00.02.30 ha.

O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrae Kliné e Epérm

Ngastra nr.647-2, mé kulturé mal, klasa e 2, mé sipérfaqe 00.57.04 ha,
Ngastra nr. 1064, mé kulturg arg, klasa e 5, mé sipérfage 00.22.51 ha,
Ngastra nr. 1430, mé& kulturé kullos, klasa e 3, mé sipérfage 00.15.50 ha,
Ngastra nr. 1431, mé kulturg arg, klasa e 5, mé sipérfage 00.14.81 ha,
Ngastra nr. 1432, mé kultwrg arg, klasa e 5, mé sipérfage 10.69.69 ha.

O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrale Polac i Ri

Ngastra nr.132, mé kulturé arg, klasa e 5, mé sipérfage 00.47.45 ha,
Ngastra nr. 133, mé kulturé arg, klasa e 5, mé sipérfage 02.04.02 ha,
Ngastra nr.333, mé kulturé arg, klasa e 5, mé sipérlage 00.77.04 ha,
Ngastra nr.90, mé kulturg aré, klasa ¢ 5, mé& sipérfage 01,64.68 ha.

O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrale Burojé

Ngastra nr.684, mé kulturé arg, klasa e 4, mé sipérfaqe 00.19.41 ha,
Ngastra nr.685, mé kulturé kullos, klasa e 4, mé sipérfaqe 01.13.31 ha,
Ngastra nr.686, mé kulturé kullos, klasa ¢ 4, mé sipérfaqe 00.14.01 ha.

Kooperativa Bujqésore Zona Kadastrale Runik

Ngastra nr.850, mé kultwg kullos, klasa e 3, mé sipérfaqe 00.37.45 ha,

Ngastra n.852-1, mé kulturé toké ndértimore-oborre, mé sipérfaqe 00.53.15 ha,
Ngastra nr. 1074, mé kulturg kullos, klasa e 3, m# sipérfage 00.24.41 ha.

O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrale Ba jé
Ngastra nr.2495, mé kulturé arg, klasa e 3, mé sipérfaqe 00.17.40 ha,
Ngastra nr.2496, mé kulturé aré, klasa ¢ 3, mé sipértage 00.10.66 ha,



Vv
Ngastra kadastralé t& cekur né nenin 4 t& kétij vendimi kérkohet pér gellim t& interesit publik né avancimin
€ mirégenies sé pérgjithshme ekonomike kulturore e t& trashégimisg, zhvillimit ekonomik dhe
infrastrukturés sociale (Shkolla, Kopshte pgr Fémijg, Industri, Prodhim) t& qytetaréve t&¢ Komunés sé

Skenderajt.
VI
Zbatimin e kétij vendimi do ta bgjé Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong,

Vi1
Ky vendim hyn né fuqgi, 15 dit8 pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& MAPL-s, si dhe publikimit t& tij
né€ ueb — fagen e Komunés.

Vendimi i Dérgohet :
1x1 Arkivit

1x1 MAPL-sé
1x1 Zyrés sé Kryetarit e Y
1x1 DGJKP-sé e Ry Edbardha Haliti
1x1 Dosjes AF 3 L
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Fatbardha Hahtx Kryesu&be 5 Kuvand1t IKemuné‘s sé
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Kopje: 5 | Njesisé par Admir

R _ Njésisé pér Adix

Pérmes: Adrijana HodZb MAP : _
 Rozafa Ukimeraj, Sekvetare epecgp&mhméery“ R~ L

Nga: ‘Besim' Myrtezani, U. D. UdhShegss i 'Eaté I S\
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Lénda:

:'Koniun ,s.-'aé Skandera;t -'{
Lloji i akﬁt: ; "0 Vendim i Kuvendit t& Kgntunﬁs o

Inideruar Kryetar, - i)x
E ndervara Kryesuese, - - < b4

N# pajtim'me. Rregulloren e Qeveriss s& Republikés s& Kosovés Ni, 10/20; Ch éx Shqyrtzmm
Administrativ t&8 Akteve t8 Kornunave, e né bazé t& _kompetencaye hg}m;e © ‘mmlstnsé té
pércaktuara me hg}s‘: bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/ 2011 Rér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrss s& Keyeministrit dhe Ministrive, De a‘rtamentx Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé s8 Administrimit t& Pushtstit LaRai{ yrant
shgyrtim t& detyrue.shém t& ligjshmbrise ashtu sig parashhet me rienin. 81 _té
040 péi Veteqevens]e Lakaie -aktn kemunal m‘e’ : -

Veridimi i Kuvendit & Komunés Nr. 01-463/02-0067155/19 per shpaligen e zonave me
interes publik

I miratuar mé daté: 30.10.2019

l"i)'arashfru'é’r péf'ahqyrﬁm 'ﬁé NfA’FL mé d‘até‘ﬂS.l 1.201-9

ety Kt o
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Ministria e Admunbmzmt t¢ Pushietit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajlje:- SE akt!t t& komunés
si mé sip8t, vieréson se akti i komuri@s nd aspekhn procedural &shté né pajtim me d:svoznat
¢ legjislacionit né fugi dhe si i tillé mund & prodhojé efekte ]‘L!Ildijﬂ:‘ I\:ﬁmhma e
Administrimit 1& Pushtett Lokal mbetet né chspo,sit.mn t& komunés pér (lfarédo sqarimi té
mitejmé né lidhje me kéte vierdsim. L
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¥ o 4 ¥4 . | Republika e Kosovés
., del Republika Kosovo - Republic of Kosovo
T T T T Qeverda - Viada - Government
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Mirnistarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Adminisiration

Za: Bekim Jashari, gradonacelnik Op3tine Srbica (o
Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skupstine ||
opatine Srbica .
Cé: Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS
Jedinica za upravljanje dokumentima u opétini |
Preko: Adrijana HodZ#ié, ministark inistracije i ,
lokalne samouprave E in 3 : S
Rozafa Ukimeraj, generalna sekret MALS-2<) Qf«
Qd: Besim Myrtezani, v.d rukovodicda Fravnog [} Pana, b
odeljenja i nadgledanje op§tina, MALS > 31142 #8814 9019,
Odgovomi slubenici: | Br.020-1118
ol
1. Potvrdeno od: Xh;zgzt Tafa, nﬂl!zog{s&l;ac}Odseka za nadgledanje |
Q & L P i
2. Izradeno od: V?csa Ahmetd), sluZbphica m%}ﬂgiédani%ﬁﬁﬁni :
Predmet: Potvrda zakonitost % ta Op3tne Srbica Vil
Vrsta akta: O Odluka Skupstine opitine

UvaZeni gradoradlenics,
UvaZena predsedavajuca,

U skladu sa Uredb.em_ Vlade Republike Kosova br. 10/2019 za administrativne razmatranje
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnost ministarstva, odredenifn osnovnim
zakonirma i Viadinom Uredbom br.02/2011 o poljira administrativne odgovornosti kabineta
premijera i ministarstva, Pravnom odeljenju i nadlgedanje opStina Ministarstva za
administracijy  [okalne samouprave je dostavljen sleded opstinski akt za obavezno
razmatranje zakonitost, onako kako se predvida &lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnyj
samoupravi:

Qdluka Skupétin& opstine br. 01463/ 02—006'}‘155/ 19 za proglasenje zona od Iavhug interesa
Usvojena dana: 30.18.2019, - .
Dotsavljena MALS-u za razmatranje dana-05.11.2019. R

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenag
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva ma snmazi i kao kkav moze proizvoditi pravni efekat. - Ministarstvo
administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
objagnjenje u vezi sa ovom procenom.




Y
G.P.B. “Produkt™ Zons Kadastrale Protaz i Epérm
Ngastra nr. 1441, ma kulturé ars, klasae 4. mit sip@rfaqe 09.64.00 ha,
Ngastra nr. 1442, ms kulp= jo pjeltore, ma sipErfage 00.04,78 ha,
Ngastra nr.1443, m& kuleu-# jo pietlore, me sizérfage 00, [2.55bs,
Ngastra Ar. 1825, ma kultu-g livadke, Kasae 5, | in¥rfaqe 00.44.56 ha,
Ngastra ar.1826, me Kuftur® avg, kizsae 5, me o g6 00,12,42 ha,
Ngastra nr. 1827, mé kulture arg, klass o 3, mE sin#rfage 00.38.36 ha,

Ngastra nr. 18281, mit kulurd ars, klasa € 3, mE sip&rtane 01.91.78 ha,

Ngastra'nr. 18282, mE kultarE arg, flass « 3, mé sipérfage 00:08.51 ha.

C.B.B, 9mgkﬁ-2qﬁgf§;3§as-mt¢ Klint e Mexma
Ngastra nr. 150, mé Kulters ars %a&ic 4, m¥ sipEraee.25.99.71 ha,
Ngastra nr. 151, mé kyl rfrrugk, mE gindriage 002225 ha,

Ngastra nr. 152, mé kultuse Kyillos, ¥asa o 2. ma sirZeiage 00.43.64 ha,
Neastra nr. 153- 1, m& kuftire ace, kiass o 3, mE siperfe06.62.80 ha,
Ngastra nr. [54, mé kultus® kuljos. klasae 2, m& sipirfaqe 00.24:06 ha,
Ngastra nr. 155, me kelturd jo pieliare, me sipiriige 004419 ha,
Neastra 1. 156, mis kaiftus® koflos, khite e 3 e sinériage 00.36.55 ha,
Ngestra i 157, mig s Jo pjetlore; mé sipErage 00.92.30Ra,

O.P.B. “Prodais” Zana Kadastrie Kling e Epfrm i
Ngastranr.647-2, me&:kottues ma klasze 2 me sip€riane 0.57.04 ha,
Negastranr. | 064, mé kulnes a8, Klasa e 5y mé sip@rfag 2251 ha,
Ngastra nz- 1430, ma kukurs kulios, klasn ¢3, ms Sip#rfage 00, £5.50 ha,
Ngdstra nr. 1431, tma Rulturs a8, kfasa e 5, me siprings 00.14.81 ha,
Ngastra nr. 1432, wi? kultued ars &ass » 3, ¥ siptinge [0:69:69 ha

O.P.B. “Produks” Zona Kadastrale Polae j R;

Ngasirz nr.132, ma kuthirs arg, Klasae s, m3 sipfaqe 00.47.45 ha,
Ngasira 25,133, m# kulturs aré, klesa e 5, ;s SipEtage:02.04.02 ha,
Ngastra nr.333, mé& kultors aré, klasae 5, mé siy; e Q0. 7704 ha,
Ngastra ne:90, mé kultors =¥, Kiasa'¢ 5, 05 sipdcfage 01.64.68 ha,

O.P.B. “Produke” Zona Kadastrale Burpja

Ngestra nr.684, mé kufture ard, klasa ¢4, mé sipgrfage 00.19:41 ha,
Ngastra nr.685, mé kulturs kullos, tlass e 4. me sipgrfige 01.13.31 ha,
Ngastra nr.686, mé kultued xulles, kiasa e & ms sip¥ritge 00.14.01 ha,

Kuopemtiva Bujqitsore Zona ‘Kadas-t'raie Runik
Neastra nr.850, ms Kulture kullos, kiasa e 3, mé sipérfage 00.37.45 ha,

Ngastra nr:852-1, mé kulwrs tokE ndértimore-oborrs, ma sin¥riage 00.53.15 ha,

Ngastra nr, 1074, mi kulturs kulias, Elasa e 3, mé sip¥rfaqe 00.24.41 ha.

O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrale Baja
Ngastea 07,2495, ma kulturs arg, klasa e 3, ms sipérfage 00.17.40 ha.
Ngastra nr.2496, mé kultura arg, klasa ¢ 3, m# sip&fage 00.10.66 ha,
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Republika ¢ Kosovés

Republika Koasova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Gaversneent | LA e
|

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIIA HAPESINOR MINISTARSTVO SREDING | PROSTORNOG PLANTEANIAATINISTIY OF FNVIRONAMENT AND SPATTIAL P

AGIENTIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA ACENCIIA KOSOVA 7 KOSOVO CADASTRAL AGENCY

EKXSTRAKT NGA CERTIFIKATA/XZVOD IZ CERTIFIKATA/EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /IPERSON : OPB PRODUKT

047134721
209.01.2020) - N&=52

Numri i [End@s / Broj Predmet / Case Referent Mumber: 1
Datta dhie koba e lishimit / Datum i vreme izdavanja/ sun_m.u_:._ time of submission:
Kamuna / Opiting / Municipality: .

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kaneelariju / Muanicipal Cadastral Office: Prishting: AIK 7 Pridtina-KAK ¢ Prigtina-KOA

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI ) OSOBI / PERSON'S DATA
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f t
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. ’ KOSOVA -
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SKENDERAL/

Postal Cade
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1 D ez idenuteun ¢ Parashimesi 6 Seckesds, {forokopjen e letérajattnug)

2 D Perdentitetin 2 pertagesuesit ligior apa me prokuce {ntoriziin)

3 D Pér personin uedik: deshmite nga b CEGRETAMUL t€ personit uidik apeo hiznesic
4 D Par idennifikimin ¢ palugtshmerise: Fleen poseduese dhe koppen ¢ plane

5 Dashmi mbi pagesen pér shpenaimer ¢ shegbumit Recsuar npy 2R @
5 E 13 f

6. Déshmité mbi té drejtén e proags:

1 D Akrgjykimin ¢ plotfugishém dhe 16 ehzekuneshem

2 |} Akevendimin ¢ foemés 3¢ preré ¢ giykates

3 [] Akevendimin apo vendimin e Organu Kompetent Adiminstrate
4 D Konteatén mbi transakeinnin

§ D Dokumenun mbi hipotekén

7. Parcela: [] Urbane [ Rurale
Vé’:e:yl‘.-:Ju luterny, patjetés i platésoni t dheaat pec: Nr i njesise, Vend: § quajrue, Kulruea dhe Sipdeiaqpu. Nése nuk i plotgsent w dhénar atchere auk segpstraher kerkesa

8. Ndértesa /Pjesa e ndértesss: [ Urbane [ Rurale
Nr, i njesisé Yendi i quajtur Lloji i kulturés Sipérfaqja

Vérejte: T¢ dhénar e kérkuara péc Nr. e njesisé, Nr. e njesisé (Parcela), Vendi i quajtur dhe Sipérfaqja pér rokén Rurale apo Utbane,
jithashtu Rruga dhe Nr. i Hyrjes, jané té domosdoshme pér b plogsuar,

Nr. 1 njésisé R/U
Nr. i njesisé (Parcels) R/ U
Vendi i quajrur R/U
Reuga U
Kati

Nr. t kateve

Nr. i dhomave
Nr. i Hyrjes u
Sipérfagja R/U




Republika ¢ Kosovés

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKINMIT HAPESINOR
AGJENCIONON] KADASTRAL | KOSOVES

Formulari pr.1

KERKESE PER REGJISTRIMIN E PALUAJTSHMIERISE

Komuna Skenderaj Zona Kadastrale

Ni. i protokolit
1. T€ dhénat pés parashtruesin e kirkesés

L

Emri § prindic:

Mbierer &N X \ Eener (B 1 Knmpnnis'j‘ﬁ

MNuenri personal: et Rew) te Bnedic (per Pevson fundik Jhe Kompan)
N _ - aY :
Vendbanimi \WW wk Komuna M W .
Adresa: " - .
Rruga Nr.ishigpisé | Neothyoes Mro1baneses | Kan N el

2. T€ dhénat mbi pronarin e méparshém: /ej M 4 ’-—' 5 Q-B T {(17 4
R i )

Mbiemri: Eme: (Emn : Kompanise): Emea i prindit:
Mume pecsonal: Do Rep) e Bignesst {pée Pesson Jundik dhe Kompani)
Vendbanimi Komuna
Adresa: mazey =—— = Y
Rruga Neovsheepisg | MNeothyres Ne o baneses | Kaad Nrorel

3. T¢ dhénat pér parashteuesin ¢ kérkesés si pérfaqésues: [ ligjor [] me prokuré

I—'L\Ihitmri.' I Emiri {Fnn 1 Rompanse): [ Timn1 onndic
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AGIERCIA KOSCVARE E PRINVATIZIMIT
KOSOVSKA AGEMCIIA ZA PRIVATIZACLIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOIOVD

Prishting, 26.11.2019

Pér:  Ramadan Rushiti,
Adresa: Lagjia Brahaj 101, Prekaz I Eperm.
Tel: 049 373 141

Lénda:  Njoftim pér té dhénat pér transferimin e fondeve

I nderuar z. Rushiti

Ju njoftojmé se t& dhénat e sakta mbi transferimin e fondeve jan& né vijim:

s NB& rast se transfarf béhet brenda Kosovés atéherg shuma do t8 dorézohet
direkt né llogariné e Bankés Qendrore t& Repubiikés sé Kosovés (BOK]

BQK:
AKP LIKUIDIM PRODUKTI SKENDERAJ Nr i Llogarisé: 1000501000078467

Shuma e gjithEmbarshme & duhet paguar €shté: 555 €

_{kjo shumé rrjedh si rezultat | gmimit t& ofertés € 10,555 minus 10,000€ depozita e

ofertés).
s Transferét ndérkombétare kryhen si né vijim:

Pagesa fillestare | b8het: Raiffeisen Bank International AG
SWIFT/BIC-Code: RZBAATWW

Emri i Llogarisé: Central Bank of the Republic of Kosove
SWIFT/BIC-Code: CBRKX KPR

Poashtu, duhet t& njoftoni / informoni bankén, se kjo pagesé mé pastaj duhet t&
béhet prej llogarisé s& Bankés Raiffeisen né llogari t& 8QK:sé me t& dhénat si né vijim:

BQK:




Data e shiygies: 22.10.2019 08:43

Page no 1
Qarkullimi pér llogari
Periudha 15,10.2019- 22.10.2019
Llogaria 13050030089958777 EUR  LL/R E PERSONAVE FIZIK REZIDENT PAKO 1
Kilienti Ramadan Rushiti
LAGJA BRAHAJ PREKAZ | EPER |
SKENDERAJ
Shuma e mbajtur 0.00
i

iBAN: XK05 1305 0030 0898 6777
Datatrans Data valutds Referenca Pérshkrimi B Debi Kredi ~ Balansi
Trans. date Value date Reference Description Debit Credit Balance
30.09.2019 30092019 T galdoja filestare 798851 8,160.00 ‘171 49
21.10.2019 21.10.2019 99507257921  Deponim ATMBAS10S8N  0.00 6,300.00 "6,471.49

SKENNDERAJ Ramadan Rushitl

Deponim
21.10.2019 21.10.2018 99507257923  Deponim ATM BA51058N 0.00 2,500.00 8.971.49

SKENNDERAJ Ramadan Rushili

Deponim
22.10.2018 22.10.2019 39300430996  RAMADAN RUSHITI DEPONIM 0.00 1,400.00 10,371.49

Qarkullimi 0.00 10,200.00
Tetal 7,288.54 42,360.0

Sanka pér Biznes éshta anétar | Fondit pér Sigurimin e Dapoziave 1% Koscvis (FSDK). FSCK do 18 kompensojd depozitussit @ slguruar nése banka nuk £shie né giendje |8 pérmbusha detyrimet o saj financit
deri né € 5,000. Depoziluesit e siguruar jand perscna fizk dhe persona JuridikE, qé pérndryshe nux jani 18 pérashiuar nga skema. ), i

2&r informacions U8 fjera nd lidhja me skemén ¢ sigurimil 14 depozitave, ju lutem pyesni né degén tusj lokale né bankén tua) ase drejlohuni né fagen ¢ internatil 13 FSDK-sa: waw fsdkorg.

* Lirmiti | sigurimit do 18 rmitat sl vijon: 5,000 € {nga 01.01.2018),




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of

Komuna e SKENDERAJ / Opstina SRBICA / Municipality

Bazuar né nenin 18 18 ligjit 03/L-204 pér tatimin n& prons, si.dhe udhézimit administrativ nr. 7/12011 té léshuar nga MF, i cill
ka t& b&jé me urdhéresat e ndalimit t& shérbimeve komunale pér dalyrim t&€ pagesés sé tatimit né

Na osnovu tlana 18, zakona 03/L-204 za poreza na imovind i administrativne uredbe MF br. 7/2011, u vezi zabrane
opstinskih usluga za prinudu uplate poreza na imovinu, Izda}e se ova:

Based on the article 18 of LAW 03/L-204 on property tax and administrative instruction MF no. 7/2011 on
termination of services for enforcement of the municipal property tax, the municipal Property Tax Office

Nr/BriNo  °47 06/02/2020
" 92642676111
VERTETIM
POTVRDA
CERTIFICATE
Me t€ cilin vértetohet se tatimpaguesi
Kojim se potvrduje da je poreznik
that certifies that taxpayer
. RAMADAN RUSHITI . o
SKENDERAJ SKENDERAJ PREKAZI EPER

Komuna / Opétina / Municipality adresa / adresa / address B

I ka kryer pjesérisht / plotésisht obligimet e tatimit né proné
. Delimi¢no/ izverSio uplatu poreskih obaveza
has partially / fulfilled obligations on property tax

RAMADAN RUSHITI

Vértetimi léshohet né bazé 18 kérkesés sé / Potvrda se izdaje na zahtev / Cartificate is issued by

Shérbime té ZKK

~ dhe shérben pér/isluzi za / and is used for

L
KONTRATA /ﬁ?ﬁ
v ) s ; Ll =
Shénime shtesé / Druge podatie / Aditional info/ iy
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v
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

KONTRATE PER SHITIEN DHE BARTJEN E PRONES

Palé né kété Kontraté jané:

A AGIENCIA KOSQVARE E PRIVATIZIMIT (mé tej e referuar si “AKP"), organ i pavarur publik |
themeluar né bazd té Ligjit Nr. 03/L-067, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-034
("Ligii mbi AKP”), i datés 21 shtator 2011, g& vepron si administratore me mirébesim né
emér t& ndérmarrjes sé identifikuar né Shtojcén 1 e cila &sht2 né likuidim ("N. Sh.”): dhe

B8 Personi apo subjekti i identifikuar né Shtojcén 1 si Blerés (“Blerési”).

Historiku dhe Qéllimi

A AKP-ja né bazé té Neneve 6, 8 dhe 9 t& Ligjit mbi AKP &sht8 e autorizuar té shesé Pronén e
N. Sh.-s&.

B Pérmes njé tenderi t& hapur publik me oferta t& mbyliura, Blerési 8shté zgjedhur nga AKP-ja
sl ofertues fitues pér t& blerg Pronén e M. Sh.-s&.

C Blersési éshté pajtuar t& blejé pronén e N.Sh-s&, sipas termave dhe kushteve t€ késaj
Kontrate.

REALIZOHET KONTRATA £ MEPOSHTME:

i Pérkufizime dhe Interpretime

11 Né keété Kontraté (pérfshir® Shtojcat), vleiné pérkufizimet e méposhtme pérveg nése
konteksti e k&rkon ndryshe ose nése shprehimisht parashihet ndryshe:
“AKP” nénkupton Agjencingé Kosovare té& Privatizimit, (kétej e tutje "AKP") e cila éshtg
themeluar sipas Ligjit Nr. 03/L-067, mbi Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, t€ datés 21 Maj
2008, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-034. AKP éshté pasardhése juridike e
Agiencisé Kosovare té Mirébesimit, e cila ka gené e themeluar sipas Rregullores s& UNMIK-
ut Nr. 2002/12, mbi Agjencing Kosovare té Mirébesimit; '

“Barré” do ta keté kuptimin e pércaktuar né Rregulloren mbi Token;

“Cmimi i Blerjes” nénkupton £ 10,555 (dhjetd mijé e peséqind e pesédhjeté e pesé euro),
gé éshté i barabartd me ¢mimin e ofertés gé Blerési ka ofertuar pér njésingfasetin e
tenderuar, né pajtim me procesin e tenderit sipas Rregullave té Tenderit;

“Depozita e Ofertés” nénkupion € 10,000 {dhjeté mijé Euro), gé éshté depozité e ofertés t&
ciién Blerési e paraget me ofertén e tij, si pjesé e procesit t& tenderimit sipas Rregullave t&
Tenderit;

“Ditd Pung” nénkupton ditst nd t& cilat punojné institucionet publike t& Republikés s&
Kosovés, pérvec ditéve t& cilat me ligj jané t& caktuara si festa zyrtare;
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“Dhoma e Posagme” nénkupton Dhoma e Posacme e Gjykatds Supreme t& Kosovés e
themeluar né pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2002/13 té datés 13 Qershor 2002,
“mbi themelimin e Dhomés s& Posagme t& Gjykatds Supreme pér Céshtjet gé lidhen me
Agjenciné Kosovare té Mirébesimit”, e zévendé&suar me Ligjin Nr. 04/L-033 pér Dhomén e
Pasagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés, pér céshtjet e ndérlidhura me Agjencing Kosovare
té Privatizimit, apo ¢do pasardhési tjetér ligjor t& Dhomés s& Posagme;

“Ligji mbi AKP” nénkupton Ligjin Nr. 04/L-034, t& Kuvendit t& Kosov&s mbi Agjencing
Kosovare t€ Privatizimit, me t& gjitha ndryshimet e mévonshme;

“Ligji.né Fugl” nénkupton Kushtetutén e Republikés sé Kosovés, ligiet dhe aktet nénligjore
té miratuara né pérputhje me Kushtetutén dhe legjislacionin gé ishte né fugi né datén e
hyrjes né fuqi té Kushtetutés, pér ag sa t& jeté né pajtueshmeéri me Kushtetutén, derisa té
mos shfugizohet, zévendéschet apo ndryshohen, né pajtueshméri me Kushtetutén;

“Ligji pér Dhomén e Posagme’”” nénkupton ligjin me nr. 04/L-033 té shpallur me 31.08.2011
né G. Z. 20/22.09.2011 pér Dhomén e Posacme t& Gjykatés Supreme té Kosovés pér Céshtjet
né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit, me t& gjitha ndryshimet e mévonshme;
“Llogari Bankare” nénkupton llogaring né banke t8 AKP-s&, ku Blerési ka depozituar shumén
(n& Euro) t& barabart& me (1) Cmimin e Blerjes, pa (2) ndcnjé Depozité té Ofertés t8 paguar
mé par# nga Bler&si, né pérputhje me Rregullat e Tenderit;

“N. Sh.” nénkupton Ndérmarrje Shogérore: “Produkti” (me numér regjistrimi né Gjykatén
Ekcnomike Fi. 727/83) (e njohur edhe si 0.D. Produkt {me numér regjistrimi n& Gjykatén

Ekonomike Fi. 8163/52) dhe D.D. Produkt-Dilamant {me numér regjistrimi né Gjykatén
Ekonomike Fi. 2694/94})}, njé Ndérmarrie Shogérore e themeluar sipas ligjeve t& Republikés

Federale t& Jugosilavisé apo ¢do ligji tjetér né fugi;

“Proné” nénkupton kolektivisht, {1) Pronén e Paluajtshme dhe {2) Pronén e Luajtshme,
nése ka ndonjé, té paragitura né Shtojcén 4;

“Proné e Paluajtshme” nénkupton ngastra t& caktuara® toke dhe ¢farédo
ndértimet/ngrehine g& ndodhet brenda kufijve t8 atyre ngastrave, mbi t& cifén N, Sh.-ja e
mban té drejtat e pérdorimit te regjistruara ose jo, apo t€ drejta té tjera pronésore,
posedimi apo pérdorimi né pérputhje me Ligjin n& Fugi, detajet e t& cilave jang& t&
pércaktuara né Shtojcén 2 t& bashkangjitur;

“Qira” do ta keté kuptimin e pércaktuar né Rregulioren mbi Token;

“Rregullat e Tenderit” nénkupton Rregullat e Tenderit pér shitje té aseteve pérmes njé
procesi konkurrues me oferta t& mbyllura né pajtim me t& cilin Blerési ka dorézuar ofertén e
tij pér Pronén dhe né pérputhje me té cilin Blerési 8shté zgjedhur sl Ofertuesi Fitues;

“Rregullorja mbi Tok&n” nénkupton Rregullcren e UNMIK-ut Nr. 2003/13 Mbi
Transformimin e té Drejtés sé Pérdorimit té Pronés sé Paluajtshme Shogérore {e ndryshuar
me Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2004/45 dhe Urdhéresén Administrative Nr. 2005/12), me té

gjitha ndryshimet e mé&vonshme,

1.2.  Dispozitat e Shtojcave né k&tg Kontraté jané pjesé pérbérése e késaj Kontrate,

2 Kushtet e Shitjes s& Pronés

24, AKP-ja, duke vepruar si administratore me mirébesim n& emér t& N. Sh.-s&, me ané t& k&sgj
kontrate bart té gjitha té drejtat, titullin dhe interesat né Proné nga M. Sh.-Ja te Blerési, né
vartési ose me pérfitimin e té gjitha servituteve, 1é drejtave, marréveshjeve, kufizimeve,
giramarrjeve, ckupimeve dhe ¢do barré tjetér t& ¢farédo lloji g&é e ngarkojné Pronén dhe
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2.4,

2.5,
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2.7.

3.3,

3.2,
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ekzistojné né datén e hyrjes né fugi t& k&saj Kontrate, duke pérfshiré par pa u kufizuar
vetém tek Qiraté pér sa i pérket Pronés sé Paluajtshme t& pércaktuar né Shtojcén 2.

Né rast se Qiraté transferohen sipas Shtojcés 2, atéheré kéto Qira do ti barten Blerésit né
masén e lejuar me ligj. Blerési pajtohet qé do ta démshpérblejé térésisht dhe do ta ruajé
AKP-né dhe N. Sh.-né nga démi, nga dhe kundér t& gjitha veprimeve, procedurave,
shpenzimeve, ankesave, démtimeve dhe kérkesave kundér AXP-sé apo N. Sh.-sé t& cilat
mund té paragiten si pascjé e ndonjé shkelje t& giradhénies nga Blerési.

Pérfundimi i transferimit i t& gjitha t& drejtave, titullit dhe interesave té Ndérmarrjes né
Proné, konsiderchet té ket& ndodhur me hyrjen né fugi té kesaj Kontrate, pérveg nése
specifikohet ndryshe me Ligjin né Fugi.

Blerési pajtohet dhe pranon té drejtat, titullin dhe interesat e N. Sh.-sé mbi pranén “sig
éshté”, dhe n& gjendien né t€ cilén &shté né kohén e transferimit. Blerési deklaron dhe
garanton se nuk do t& b&jé ndonjé padi kundér N. Sh.-s& ose AKP-s& lidhur me gjendjen
faktike té pronés, ose ndonjé faktor tjetér g& mund ta ndikojé até, pavarésisht nése giendja
e tillé apo faktori &shté i dukshém, i véshtiré pér t'u zbuluar me inspektim té arsyeshém, ose
i fshehur dhe e pamundur pér tu vérejtur.

Blerési pajtohet se e blen Pronén (a) né var8si té ndonjé t& drejte t& pronésisé te
paregjistruar &€ ka N. Sh.-ja né kohén e bartjes; dhe (b} pavarésisht nése ngrehinat mbi
Pronén e Paluajtshme jané ndértuar apo jo, dhe/ose regjistruar né pérputhje me Ligjin né
Fugi. Blerési dekiaron dhe garanton se nuk do t8 béjé ndonjé padi kundér N. Sh.-sé ose
AKP-s& lidhur me té drejtat, titullin dhe interesat e N. Sh.-se mbi Pronén e Paluajtshme.

Bartja bazuar né& nenin 2.1 do t& pérfshijé bartjen e t& gjitha t& drejtave, titujve dhe
interesave t& N. Sh.-s& mbi ndértimet/ngrehinat né Pronén e Paluajtshme, pérvec nése
shprehimisht pérjashtohen né Shtojcén 3, pavarésisht nga ndonjé mospérputhje né mes té
ndértimeve/ngrehinave qé& aktualisht ekzistojn& dhe ndértimeve/ngrehinave té detajuara
né regjistrat e ngastrave kadastrale té paragitura né Shtejcén 2. Blerési deklaron dhe
garanton g€ nése ndonjé nga ndértimet/ngrehinat mbi Pronén e Paluajtshme &shtd
ndértuar né ndonjé ményré qé nuk &hté né pérputhje me procedurat dhe Ligjin né Fugi,
Blergsi do ta ruajé AKP-né dhe N. Sh.-né t& padémtuar pér mospérputhjen e till.

Blerési ka paguar Cmimin e Blerjes né Uogaring Bankare dhe i ka paragitur AKP -s& déshminé
e pagesés.

Deklarimet dhe Garancité

Blerési deklaron dhe i garanton AKP-sé& dhe N. Sh.-sé, se nga data e hyrjes né fuqgi t& késaj
Kentrate:

{a) ka kompetenca dhe autoritet t& plotd t& hyje né kétd Kontratd dhe ti kryejé
transaksionet e parashikuara ngé k&té ményré, (b) pérfagésuesi i tij pér kété Kontrats 8shté |
autorizuar né ményré t& rregullt t8 ekzekutojé kité Kontraté né emér té Blerésit; che {c)
kur &sht@ entitet ligjor i inkorporuar né& ményré té rregullt, dhe &shté né pozité té miré né
juridiksionin e themelimit t& tij;

blen Pronén pér pérdorim t& vetin dhe me vulinetin e vet, dhe jo si agjent pér ndonjé palé
té treté, dhe gjaté tenderit pér kété Proné nuk ka hyré né asnjé marréveshje zyrtare apo jo-
zyrtare me ndonjé ofertues tjetér ose me ndonjé pald tietér;

(a) ka marré dhe rishikuar ¢do dokument pér shitje t8 pérgatitur nga AKP-ja i cili e
pérshkruan Pronén, dhe (b) &shté njoftuar nga AKP-ja pér ekzistencén e Dosjes Elektronike

RK.



3.4,

3.5.

4.1

4.2

54.

5.2.

5.3.
5.4,

6.1.
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né lidhje me Pronén dhe N. Sh.-né (nése éshté relevante) g& pérmban informacione té
réndésishme lidhur me Pronén dhe N. Sh-né (nése &shté relevante) dhe | &shté dhéns
mundésia t& vizitojé Desjen Elektronike dhe ai t& vendosé veté ta vizitojé ose jo Dosjen
Elektronike né lidhje me Pronén dhe N. Sh.-né. Blerési deklaron dhe garanton qé ka
rishikuar dokumentin e quajtur “Disa Rrezige Ligjore dhe té Tjera” lidhur me Pronén dhe N.
Sh.-né, q& mbahet né Dos)en Elektronike;

ka béré verifikimin paraprak lidhur me Pronén, N. Sh.-né dhe sistemin ligjor né Kosové si¢ -
beson té jeté e duhur pér géllime té blerjes sé parashikuar me kété Kontratg, pérfshiré por
pa u kufizuar né kontrollimin e té dhénave publike, vizitimin dhe inspektimin e Pronés dhe
hetimin e ¢éshtjeve, pérfshiré por pa u kufizuar né lejet e ndértimit e te tjera té& ngjashme
dhe ¢do (1) uzurpim t& Pronés (i pérkohshé&m apo ndryshe), dhe (2) ndértimin e cbjekteve
né Prené, 18 ligishme ose jo;

pranon se shumé ligje gé zbatohen né Kosové, jané shpallur relativisht kohéve té fundit, dhe
kané mundési t& interpretimit t& ndryshém, jané juridikisht t& pa-testuar dhe pér mé tepér
té dhénat/dokumentet né Kosové mund té jené té pakompletuara dhe té vjetérsuara.

Titulli

Blerési do té pranojé t& drejtat, titullin dhe interesat e N. Sh.-s& mbi Pronén sipas gjendjes
faktike n& momentin e bartjes té Pronés te Bler&si dhe as AKP-ja e as N. Sh.-ja nuk do t&
japin ndonjé siguri ose garanci pér viefshmériné e k8tyre té drejtave, titullit dhe interesave.

Q€ nga data e hyrjes né fugi & késaj Kontrate, deri né kohén gé bartja e ndonjé Prone nuk
éshté pérfunduar, AKP-ja do t& mbajé Pronén e tillé né mirébesim pér Blerésin,

TE Tjera

N. Sh.-ja de t'i japé Blerésit ndihmé té arsyeshme me dokumente dhe informacione, né
shpenzime t& Blerésit, brenda fushéveprimit t€ N. Sh.-s& dhe burimeve té kufizuara
administrative t& AKP-s& mé qéllim g€ kjo Kontratg t& zhatohet (dhe AKP-ja do t& béjé
pérpjekje té arsyeshme pér tu siguruar gé N. Sh.-ja vepron késhtu).

Sipas kérkesés sé Blerésit, N. Sh.-ja do t'i ofrojé Blerésit ndihme me informacione e
dokumente né ményré qé Blerési t& arrijé bartjen efektive e t& drejtave, titullit dhe
interesave mbi Pronén (dhe AKP-ia do té b&jé pérpjekje té arsyeshme pér tu siguruar gé N,
Sh.-ja vepron késhtu).

Kjo Kantraté do t& hyjé né fugi menjéheré pasi gé té nénshkruhet nga Palét.

Pa paragjykime ndaj dispozitave tjera t& késaj Kontrate, secilz Palé do t& bartg taksat e veta
dhe Blerési do té barté t& gjitha pérgjegjésité dhe shpenzimet pér kryerjen e ndonjé
regjistrimi t& paraparé me ligj t8 k&tij transferimi, pérfshiré por jo kufizuar né té dhénat
kadastrale dhe merr pérsipér t€ njoftcj autoritetet relevante (pérfshiré ndonjé autoritet t&

taksave).

Zgjicdhja & Mosmarréveshjeve

Blerést dhe AKP-ja (secila prej tyre “Palg”, cse s& bashku “Palét”) do ta njoftojné njéra-
tjetrén me shkrim {p&rfshiré hollésité e plota) menjéhers, pér ¢farédo mosmarréveshje qé
rriedh nga ose né lidhje me té drejtat dhe detyrimet e Paléve sipas késaj Kontrate ose pér
shkeljen, viefshmériné ose ekzistencén e tyre. Brenda dhjetg (10} dité pune, AKP-ja e cakton
njé periudh& té arsyeshme kohore dhe vendin pér takim pér t& negociuar né mirébesim
zgjedhjen e mosmarréveshjes.

R R.



6.2, N@se kéto mosmarréveshje nuk zgjidhen brenda tridhjeté (30) ditéve té punés pas njeftimit
té tyre:
5.2.1. Blerési mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme, me kusht q& AKP-ja t&
jeté njoftuar me koh# dhe né gérputhje me Ligjin pér AKP-né, Neni 30, dhe Ligfin
pér Dhomén e Posagme..

6.2.2. AKP-ja mund g& né cilési t8 palés paditése ose t& palés s& paditur t& procedojé me
padi né Dhomén sé Posacme.

6.3 Né pritje t& zgjidhjes s& mosmarréveshjeve, Palét do t'i pérmbahen detyrimeve sipas késaj
Kontrate pa paragjykuar vendimin pérfundimtar té gjykatés.

7 TE pérgjithshme

7.1 Kontrats e plotd. Kjo Kontratd sé bashku me Rreguliat e Tenderit e pérbéjné té téré
Kontratdén né mes t& Paléve lidhur me c8shtjet e pérmendura k&tu, dhe shfugizon-¢do
marréveshje/kontraté apo pajtim t& méhershme ng mes té paléve ose secilin prej tyre né
lidhje me shitjen e Pronés, dhe Palét prancjné qé asnjé pretendim nuk do t& paragitet lidhur
me ciléndo marréveshje apo pajtimin e shfugizuar.

7.2 Vecimi. Nése gjykata apo ndonjg autoritet tjetér kompetent vendos se ndonjéra prej
dispozitave t& késaj kontrate &shté nule dhe e pa ekzekutueshme, ajo dispozité
konsiderohet e fshiré nga kjo Kontraté dhe dispozitat e mbetura t& késaj Kontrate do té&
vazhdojné té jené né fugi dhe té efektshme. Pavarésisht nga faza paraardhése, Palét do t&
negocioind me mirébesim, g8 t& pranojné njé dispozité t&é kénaqshme pér t& dyja palét g&
td zévendésojé dispozitén gé u konsiderua si nule apo e pa ekzekutueshme.

7.3 Mos hegia dord, Asnjé vonesé apo léshim, nga ana e AKP-s& né ushtrimin e ndonjé t&
drejte, autoritet apo privileg] nuk do t& keté efekt né& cenimin e késaj té drejte, autoriteti
ose privilegji, ose t& Interpretchet si hegje doré nga ato dhe asnjé ushtrim i vetém apo i
piesshém apo mos ushtrim i ndonjé té drejte, autoriteti ape privilegji né asnjé rrethané nuk
dots pérjashto}é ndonjé ushtrim t& métejshém 18 cilésdo t& drejté, autoriteti apo privilegji.

7.4 Lirimi_nga pérgjesissia. Blerdsi pajtohet se nuk do t& ngarkojé me pérglegjési stafin,
zyrtarét, kontraktorét e pavarur dhe stafin e eméruar prané AKP-s&, nga c¢do dhe t& gjitha
pérgjegjésité apo padité qé dalin nga ¢farédo apo né lidhje me ndonjé humbje apo démtim
g mund ti shkaktohet Blerésit, pasardhésve t& tij dhe t& caktuarve prej tij, dhe ¢farédo
shkaku pér padi nga Blerési gé rrjedh si pasojé e késaj Kontrate do t& paragitet ekskluzivisht

kundér AKP-s& dhe/ose N. Sh.-s&.

7.5 Mdryshimet. Vetdm nése specifikohet ndryshe kétu, ¢do ndryshim | késa] Kontrate &shtg
datyrues vetdm nése regjistrohet né njé dokument t& nénshkruar nga Palét,

7.6 Shpenzimet. Secila palg né k&té Kontrate do t& paguajé kostot, pagesat dhe shpenzimet q&
rrjedhin nga pérgatitia, kompletimi dhe implementimi i k&saj Kontrate, dhe dokumenteve
qé referohen kétu,

7.7 Gjuhét dhe Kopiet. Kjo Kentrate de t8 ekzekutohet né dy (2) kopje crigjinale né gjuhén
Shgipe. Cdo kopje né gjuhé tjetér e késaj Kontrate do té ofrohet pér mirésjellje dhe nése
mes versioneve del ndonjé mospérputhje, mbizotéron versioni | gjuhgve zyrtare té
Republikés s& Kosovés.

7.8 E drejta e zbatuar, Kjo Kontrate udhéhiget dhe interpretohet né pérputhje me Lligjin né
Fugi.

Kontraté pér shitjen dhe bartjen e pronés — N.Sh.Produkt Toké bujgésore né Prekaz i Epéirm 1 —SHALS1, N.28 Fage 5 nga 13

R.R.



7.9 Mioftimet. Adresa {dhe numri i faksit) pér shérbimin e njoftimeve p&r AKP-nE sipas késaj
Kontrate jané ato t& pé&rmendura mé poshté, dhe adresa (dhe numri i faksit) pér shérbimin
e njoftimeve pér Blerésin do t& pércaktohen né Shtojcén 1, me kusht qé secila Palé mundet
t& zévendsésoj me shkrim, adresén me njé tjetér apo numrin e faksit pér shérbimin e

njoftimeve mé poshté:

Agfencia Kosovare e Privatizimit

Adresa Postare: Agim Ramadani nr. 23 { ish - rruga llir Konushevcinr. 3 )
10000 Prishting/Pritina, Republika e Kosovés

Numri i faksit: +381 38 248 076

Njoftimet mund t& dérgohen personalisht tek adresa e njoftimit pér t& adresuarin, me faks
apo nga korrierét ndérkombeétaré.

8 Anulimi | Shitjes
Pavargsisht nga Neni 11.5 i Ligjit pér Dhomén e Posagme, apo ndonjé dispozite tjetér e
paraparg me Ligjin né Fugi, nése pércakiohet se (a) fondet e pérdorura nga Blergsi pér té
bleré Pronén rrjedhin drejtpérsédrejti ose jo nga aktiviteti i paligjshém; ose (b) Bler&siishte
pérfshiré né marréveshje t& fshehté gjaté procesit t& tenderimit ose (c} pér ndonjé shkelje
tjetér e Rregullave té Tenderit, atéheré kjo Kontraté do t& anulchet nga AKP-ja dhe ¢do
depozité e ofertés do t& konfiskohet.

Pérfagésuesit e autorizuar t8 AKP-sé dhe Blerési e kané realizuar k&t& Kontraté n& Kosove.

Blerési

MNga: Ramadan Rushiti

Nga: N VAR Tols m: , o 4
ga:\ yTolaj .-

ey 5

Tl = e
Titulli: DrejtﬂrM%eﬁAKPﬁé Titulli: Blerés
Data: 3&-@298‘0 Data: L3h.ot 2020
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Njoftim: Nuk ka detyrime q& do t'i transferchen Blerésit, megjithaté Blerési duhet t& ket# parasysh
se taksa mbi transferimin e prondsisé mund té zbatohet,

e N.Sh.-s& né kété proné dhe té gjendjes né terren andaj Blerési pranon dhe konfirmon se do t&
mbajé plotésisht té padémtuar AKP-né dhe N. Sh.-né, nga dhe kundér t& gjitha veprimeve,
masave, kostove, kérkesave, q& mund té rrjedhin si pasojé e situatave t& paraqitura mé farté, pas

hyrjes né fugi t8 késaj Kontrate.

Theksohet se sipas Rregullores sé Tokés, e drejta e N. Sh.-s& pér pérdorimin e Pronés g€ pérbéhet
nga ngastrat e mésipérme kadastrale shndérrohet né Qira pér kété Proné me rastin e likuidimit té
ndérmarries qé ka filluar 16.06.2014. Prandsj kjo bartje éshté e Qirasé gé ka filluar 16.06.2014 dhe
mund t8 ushtrohet pér pjesén e mbetur t& periudhés kohore prej 59 (néntédhjeté e néntg) vite gé
nga data e hyrjes né fugi t& Rregullores s& Tokés (09 maj 2003} dhe skadon me 09 maj 2102, Qjraté e
krijuar sipas Rregullores mbi Tokén mund tu shiten paléve t& treta dhe t& ngarkohet/hipotekchet
por i nénshtrohet gjithashtu edhe kufizimeve dhe ndalimeve t& pércaktuara né Rregulloren e Tokés.

Kontraté pér shitjen dhe bartjen e prongs — N.Sh.Produkt Tok2 bujqésore ng Prekaz [ Epérm 1 - SHALS, N.25 Fage S nga 13

RR.



BARTJA E PRONES
Shtojea 2 — Regjistri(at) | ngastrave kadastrale

b. Ngastrat e tckés 5& N sh. -se,_te mbaltura nga N. Sh.-ja, cermes te drejtave té paregjistruara

pérdorimit, pronésie ose posedimi, té cllat bartén te Blerasi:

Zona Kadastrale Certifikata Numri | Ngastrave Sipérfagja totale
ml
Nuk ka.
Ndértesat:

Theksohet se edhe pse N. Sh.-ja mund t& jeté né pronési, posedim ose kontroll t& ngastrave
kadastrale t& mésipérme ose mund t& mbajé té drejtén e pérdorimit t& k&tyre ngastrave kadastrale
dhe/ose t& ndonjé ndértese, ngrehine apo strukture t&8 vendosur mbi ose brenda kufijve té kétyre
ngastrave, kjo mund t€& mos tregohet me saktési né shénimet pérkatése kadastrale. Prandaj, pas
hyrjes né fugi t& késaj Kontrate, mund t& maos krijchet njé Qira pér kéto ngastra kadastrale dhe/ose

ndonjé ndértese, ngrehine apo strukiure t& vendosur mbi ose brenda kufijve t8 kétyre ngastrave
sipas Rregullores mbi Tokén pér shkak se t& drejtat e pérdorimit té kétyre ngastrave nga ana e N.
Sh.-s& nuk jané té regjistruara né emér t& N. Sh.-sé né kochén e hyrjes né fugi t& késaj Kontrate,

Kontratd pér shitjen dhe bartjen e pronés — M.Sh.Produkt Toks bujgésore né Prekaz | Ep&rm 1 - SHALS51, M.29 Fage 10 nga 13

R-R.




BARTIJA E PRONES
Shtojca 3 — Strukturat g8 NUK barten bashké me Pronén

Nuk ka.

Kontraté pér shitjen dhe bartjen ¢ pronés — N.Sh.Produkt Toké bujgésore né Prekaz § Epérm 1 - SHALSL, M.29 Fage 11 nga 13

R.R



BARTJA E PRONES
Shtojca 4 - Prona e luajtshme qé bartet te Blerési

Nuk ka.

Kontraté pér shitien dhe bartjen 2 prongs — N.Sh.Produkt Toké bujgésore né Prekaz | Epérm 1 — SHALS1, M.29 Fage 12 nga 13

R.R,



BARTJA E PRONES

Shtojca 5 — “E drejta e kalimit”

Ka rrugé dhe/ose shtigje (“Shtigjet”) te shénuara dhe té pashénuara gqé kalojné pérmes dhe rreth
Pronés sé Paluajtshme e cila transferohet dhe ku e drejta e kalimit népér Rrugé né favor té paléve té

treta mund te ekzistojng ne bazg t& ligjit. Blerési késhillohet t& hulumtoj dhe t& verifikoj numrin,
madhé&siné dhe shtrirjen e Rrugéve po ashtu té pajtohet dhe t& marr pérsipér t& mos i mbyllé dhe as
té pengojé Rrugdt, por t'i l&ré ato té hapura dhe t& kalueshme pér palét e treta, pérveg nése
autaritetet pérkatése japin autorizim apo leje té duhur pér t'i mbylur Rrugét.

Disa Rrugd/Rrugét pérshkruhen mé tej dhe jang hijezuar mbi ortofoton e bashkéngjitur né kété
Kontrate. Ortofoto sigurohet vetém pér qéllime pérshkruese dhe identifikuese dhe as AKP-s&, as N.
Sh. -Ja nuk bén ndonjé pérfagésim apo nuk japin asnjé garanci lidhur me saktésiné e pérshkrimit té
Rrugéve né ortofoto.

Xontraté pér shitjen che bartjen e pronés — N.Sh.Pradukt Toké bujgésare né Prekaz i Epérm L-- SHALS1, M.29 Fage 13 nga 13

R.R.




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER

HAJZER XH. BUBLAKU
GLLOGOC

LRP. Nr.rend.776/2026

VERTETIM I KOPJES NGA DOKUMENTI ORIGJINAL

Sot para meje Hajzer Xh. Bublaku , noter né Gllogoc , rruga “Fehml e Xhevé Lladrovei
“nr, 13 , éshté paraqttur pala 1=-nem
Ram‘ldan Rushiti i lindur me 21.03.1958 ne Prekaz I Epérm, shtetas i Kosovés |,
identifikuar me letérnjoftimin me numér ID0407082 me humér personal 1001746339
léshuar nga MPB Kosovés me vlefshméri deri me datén 15.10.2025 me vendbani

Prekaz i Epérm komuna Skenderaj . — ’?-55"‘.-5030 N\
I cili ka kérkuar g€ t€ b&jé vértetimin e kopjeve, g& rrjedhin nga dokumenti ori v}mﬂg O8sfe

gshté: Kontraté pér Shitjen dhe Bartjen e Pronés me numér 506 leshuﬁ'i';' ga
Agjencia Kosovare e Privatizimit 18shuar me datén 31.01.2020. i

‘\Ioterl nuk merr pergjegjesm per permbajtjen e dokumenht -wm--—— 2

plus 18% TVSH gjlthsejte I 18 euro pér c;do fage. Dokument] ka 13 faqe ------
Veprimi I noterizimit u b€ ne Gllogoc , né zyren e noterit, me datén pese shkurt dymijé

njézet (05.02.2020 ) ora 14:06 —--\--k -------- —?\
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACI
KOosovo

3826

1828-1 1917
18; :

e s :
qéllime orijentimi

Ovajortofoto prikaz moie se upotrabiti samo u orifentacione surhe
!




Uniref Ace.:
Uniref Name:
Llogaria nr/
Nr.llog.

Né llogariné/Account

Me fiale:
In word's:

Efektiva/Cash
Me flale:
In words:

Emri dhe Mbiemri

Banka

BANKA PER BIZNES

~

Saldo /

peséqgind njg |50/100
fivehundredone and 50/100

500.00 EUR
peséqind
fivehundred

RAMADAN RUSHITI

P
Nr.Talimpa/Nr.Prones BARTJA E PRONES 7
Kodi(10,20,30,40) 40/SK ¥ d_
o

A \\Jp..

UNIREF SKG4M2222222222E \i\
06.02.2020 3453 1 4 06.02702D-08"41
Data/ Data Nénshkrimi digjital

1300-0099-000049,70 Balance:
501.50EUR  Provizion1.50

EUR

per Biznes EKE&DERAJ
FLETEDEPCNIMI

1. -D_F-O‘Ii
DEPOSIT FORM

rE‘;eciﬂkacioni I parave te galshme
Banknola | Sasia T [ Viem
500,00
200,00
100,00

720,00
000
TR i R DRSS
" Monednat
2,00

% ! S el

Tos0 |
5=

0,10
005

002" |~
T

Total:

Nénshkrim_iz-




KOMUNA SKENDERAJ
Munlcipality of Skenderaj - Opitina Skenderaj/srbica

\\G}Eo D€2l, KADASTER GHE PRONE
w\nash@m}a - bartjs - regjistrimi; pronas -soo:u -
w Ramadan Rushiti

ezt [ € = S
m \Pesqlnd eurg
[:100055023090 5]

NP e s

l

L

([

SKG4N12222222222

Komuna Skenderaj - Epyer Smaka

—_——

Kodi(10,20,30,40 40/SK
UNIREF SKG4M2222222222E
G0 G841 o,
06.02.2020 3453 1 4 06.0% 20 P—"
. /  Dat o i Nénshkrimi digjital
Data ata B _ _
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Republika e Kosovés

Komuna Skenderaj
Republika Kesova OpsStina Skenderaj
Republic of Kesovo Municipality of Skenderaj

Pas shqyrtimit té propozim-vendimit nr.05-463/01-0009340/20, t& d1.20.02.2020. n€ baz€ & nenit 12 par. 1.
2 shkronja d), t& Ligjit p&r Vetégeverisie Lokale nr. 03/1.-040, gershor 2008, neni 50 par. 1, 2 i Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr.05/L-031, neni 14 par. 1.2 shkronja d) i Statuti t&€ Komunés nr.

01-110-385, i dt.03.12.2008, Kuvendi i Komunés s& Skenderajt, n# mbledhjen ¢ rregullte t€ mbajtur me
datén 02.03.2020 miratoi k8t&:

VENDIM
PER KORIGJIMIN E VENDIMIT Nr.01-463/02-0067155/19, i dt.05.11.2019.

Neni 1
Miratohet propozim- vendimi me nr.05-463/01-0009340/20, & d1.20.02.2020. pér korrigjimin e vendimit me
Nr.01-463/02-0067155/19, i 4.05.11.2019 pér shpalljen e zonave me interes publiks, i nxjerré nga
kuvendi komunal Skenderaj.

Neni 2 e

Korrigjohet neni 4 i vendimit Nr.01-463/02-0067155/19, i dt.05.11.2019, hi o )
Ngastra nr.1825, mé kultur livadhe, klasa e 5. mé sipérfage 00.44.56 ha.
Ngastra or.1826. mé& kulturé arg, klasa e 5, mé sipérfage 00.12.42 ha,
Ngastra nr.1827, mé kulture arg, klasa e 5, mé sipérfage 00.38.26 ha,
Ngastra nr.1828-1, mé kulturg aré, klasa e 5, mé sipérfage 01.91.78 ha.
Ngastra nr.1828-2, mé kultur€ arg, klasa e 5, mé sipérfage 00.08.51 ha.

Neni 3
Arsyeja e korrigjimit e kétij vendimi mbizotéron argumenti i bazuar sepse pala Ramadan Rushiti ka bierg
nga titullari prongén g shtrihet n& ngastrat e cekur n€ nenin 2 t& kétij vendim, kontrata nr. 506 dt.31.01.2020
dhe i ka pérmbushur t& gjitha obligimet e kontratés pér kéto ngastra.

Neni 4
Pjesdt tiera 1 vendimit me Nr.01-463/02-0067155/19, 1 d1.05.11.201 9, mbesin 1€ pa ndryshuar. dhe n€ fugi.

Bashkangjitur:
Centifikata ¢ pronésisé dhe kopja e planit, kérkesén pér regjistrimin ¢ pehuaitshém, garkullimi pér flogari nga
banka, vérietimin i Ramadan Rushiti né t& cilén vértetohet si tatim pagues dhe kontrata pér shitjen dhe
barijen e pronés nga AKP-ja.

Neni §
Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong&.

Neni 6
Ky vendim hyn né fugi. 15 dite pas regjistrimit n€ zyrén e regjistrimit te protokollit t# Ministris€ pérgjegjése
pér qeverisie lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb — fagen e komun&s.

Vendimi i DErgohet :

ix1 Arkivit | X

Ix1 MAPL-sE T “FoS ==

1x1 Zyrss s& Kryetarit == Kiyessja e KK-s§;

1x1 DGJKP-s& \Z % .\ Znj Enghardba Haliti

Ix1 Dosjes - N2 "u}f?_;;:;:';;,j;ﬁ.“ N T
N



